
Monitor Polski Nr 12 176 - Poz. 71, 72 i 73 
~~~~==~~~---------------------------- --------------------------------

Zaląrznik nr 2 do uchwały nr 48 
Rady Ministrów z dnia 8 marca 
1973 r. (poz. 71). 

CENY SKUPU NASION TYTONIU 

Grupa tytoniu lub odmiana I Cena zł za 1 kg 

Nasiona wszystkich odmian, z wyjątkiem machorki 350 

Machorka 250 

Elity nasienne (materiał wyhodowany w ośrodkach 

doświadczalnych) oraz mieszańce 3.000 

72 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 3 marca 1973 r. 

w sprawie opodatkowania podatkami obrotowym i dochodowym niel{tórych organizacji społecznych. 

Na podstawie § 3 ust. 2 pkt 1, § 7 ust. 1 i § 9 uchwa
ły nr 37 Rady Ministrów z dnia 19 stycznia 1961 r. w spra
wie opodatkowania podatkami obrotowym i dochodowym 
działalności gospodarczej organizacji politycznych, spo
łecznych i zawodowych (Monitor Polski Nr 21, poz. 95) 
oraz w związku z art. 10 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 
16 grudnia 1972 r. o podatku obrotowym (Dz. U.Nr 53, 
poz. 338) zilrządza się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku obrotowego świadczenia 
wykonywane przez sanatoria i domy wypoczynkowe pro
wadzone w celach niezarobkowych przez związki zawo
dowe, ich zrzeszenia oraz przez inne organizacje społeczne. 

§ 2~ Stawka podatku obrotowego od świadczeń zespo
łów adwokackich wynosi 4%. 

§ 3. 1. W przedsiębiorstwach (zakładach), o których 
mowa w § 7 ucbwały nr 37 Rady Ministrów z dnia 
19 stycznia 1961 r. w sprawie opodatkowania podatkami 
obrotowym i dochodowym działalności gospodarczej orga
nizacji politycznych, społecznych i zawodowych (Monitor 
Polski Nr 21, poz. 95), uznaje się za koszt uzyskania przy
chodów w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym 

73 

coroczne odpisy na zużycie własnych przedmiotów mająt
kowych. 

2. Przez coroczne odpisy na zużycie rozumie się od
pisy dokonane przy zastosowaniu właściwych dla poszcze
gólnych przedmiotów majątkowych zasad i staw ek amor
tyzacyjnych, określonych w przepisacl). obowiązujących 
przedsiębiorstwa państwowe. 

§ 4. Tracą moc : 

1) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 22 lutego 1961 r. 
w sprawie uznania przy ustalaniu dochodów organiza~ 
cji społecznych odpisów na zużycie za koszt uzyskania 
przychodów (Monitor Polski z 1961 r. Nr 21, poz. 103 
i z 1963 r. Nr 12, poz. 65). 

2) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 28 lipca 1965 r. 
w sprawie zwolnienia od podatku obrotowego niektó
rych świadczeń domów wypoczynkowych prowadzo
nych przez organizacje społeczne (Monitor Polski 
Nr 40, poz. 225). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1973 r. 

Minister Finansów: S. Jędlychowski 

ZARZĄDZENIE MINISTROW HANDLU ZAGRANICZNEGO I FJNANSOW 

z dnia 16 marca 1973 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zezwolenia dewizowego dla artystów plastyków na sprzedaż niektórych dzieł 
sztuki w obrocie z zagranicą oraz dysponowania należnościami z tego tytułu. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 1, art. 19 ust. 2 oraz 
art. 23 pkt l ustawy dewizowej z dnia 28 marca 1952 r. 
(Dz. U. Nr 21, poz. 133) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministrów Handlu Zagranicznego 
i Finansów z dnia 4 stycznia 1962 r. w sprawie zezwole
nia dewizowego dla artystów plastyków na sprzedaż nie
których dzieł sztuki w obrocie z zagranicą oraz dyspono-

wania należnościami z tego tytułu (Monitor Polski Nr 9, 
poz. 31) wprowadza się następujące zmiany: 

l) § 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. Zarządzenie dotyczy dzieł sztuki z zakresu pla
styki o niepowtarzalnym charakterze, wykona
nych przez artystów plastyków członków Związ
ku Polskich Artystów Plastyków lub oso-


